
138  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.437 Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023-0009 
Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios des-
tinados a atender a merenda escolar dos alunos matriculados na rede de 
ensino do município de Primavera/PA, em atendimento aos programas PEAE 
(Programa Estadual de Alimentação Escolar) e PNAE (Programa Nacional de 
Alimentação Escolar), no decorrer do ano de 2023, em virtude dos itens fra-
cassados e/ou frustrados da licitação anterior de n° 9/2023-0001, com aber-
tura no dia 27/06/2023, a partir das 09h00, no site: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Editais disponíveis nos sites: http://primavera.pa.gov.br/; 
http://tcm.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Paulo Hen-
rique Ribeiro da Costa - Secretário Municipal de Educação PMP/PA.
*Esta publicação deixou de circular na Edição do dia 15/06/2023, por 
problemas técnicos.

Protocolo: 950939

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-0007 
O Município de Santa bárbara do Pará, através do Presidente, torna pú-
blica a prorrogação do processo Licitatório que versa sobre a AQUISIÇÃO DE 
GENEROS ALIMENTICÍOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDE-
DOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO 
PARÁ/PA. Para o dia 30/06/2023 às 09:00 horas em razão do princípio da 
conveniência e da oportunidade da administração pública. Priscila Spindola 
Franchi. Presidente.

Protocolo: 950941

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008.2023/PMSIP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABSORVENTE HIGIÊNICOS FEMININO DESCAR-
TÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA IZABEL DO PARÁ; EMPRESA HOMOLOGADA: P G LIMA COM 
LTDA, com CNPJ Nº 23.493.764/0001-61; Valor Global: R$ 10.616,40 (dez 
mil seiscentos e dezesseis reais e quarenta centavos); Data da Homologação: 
14/06/2023; Ordenador: MARIA JOSÉ DOS SANTOS ASSUNÇÃO, Secre-
tária Municipal de Saúde de Santa Izabel do Pará.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/CPL PMSIP

Protocolo: 950533

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023-SEMINFRA

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para 
a Aquisição de Material de Construção em Geral para atender as necessi-
dades do Município em reforma, Manutenção e Construção, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
Edital: http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 
28/06/2023 às 09h00 no site: http:// www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações gerais: O edital está disponível na página eletrônica www.san-
tarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 16 de Junho de 2023
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA

Pregoeira Municipal/SEMINFRA
Protocolo: 950945

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 040/2023 - SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa 
Maria Gomes de Brito Silva, Decreto nº 757/2022, de 01/11/2022. 
RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor abaixo indicada para atuar como fiscal 
titular dos Contratos celebrados entre a SEMTRAS e as empresas que pos-
suem o objeto contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços na MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO TROCA DE 
PEÇAS (CARGA DE GÁS, LIMPEZA GERAL E HIGIENIZAÇÃO, LUBRIFICAÇÃO DE 
MOTOR VENTILADOR, DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO) EM EQUIPAMENTOS DE 
CENTRAIS DE AR: Manoel De Almeida Aguiar, Art. 2º. Para fiscal substituto fica 
designado o seguinte servidor: Alberto Raimundo de Sousa Abreu.

Protocolo: 950947

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 041/2023 - SEMTRAS        

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa 
Maria Gomes de Brito Silva, Decreto nº 757/2022, de 01/11/2022. 
RESOLVE: Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para atuar como 
fiscal titular dos Contratos celebrados entre a SEMTRAS e as empresas que 
possuem o objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE 
CONSTRUÇÃO: Manoel De Almeida Aguiar; Art. 2º. Para fiscal substituto fica 
designado o seguinte servidor: Alberto Raimundo de Sousa Abreu.

Protocolo: 950948

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2023-FME 

PROC. ADMIN. Nº 00606001/23 
PROC. LICITATÓRIO Nº 9.2023-060601

O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal por inter-
médio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 28/06/2023, realizará 
licitação, Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, para a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), REFERENTE AOS ITENS FRACASSADOS 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023-FME, ATRAVÉS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DE-
SENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTU-
DANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÔES 
DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICIPIO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL., a realizar-se na no endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao 
disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 
2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edi-
tal e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/ , https://www.tcm.pa.gov.br/ e 
no departamento de licitações da Prefeitura, na Rua Frei Daniel Samarate, 
complexo administrativo, nº 128, Centro, deste Município - CEP: 68.720-000, 
a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 
12:00hs. Informações: pmsn.licita@gmail.com.

Thaylo Pires do Nascimento
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 950949

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 026/2023-FDB

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através do Fundo Muni-
cipal de Gestão do Fundeb, por intermédio da Pregoeira, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pre-
gão na forma Eletrônico SRP, tipo Menor Preço, por LOTE, em Sessão Pública 
Eletrônica a partir das 08h00min (oito horas) (horário de Brasília- DF) do dia 
28/06/2023, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual Aquisição parcelada de Peças para 
Ônibus Escolares, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Ges-
tão do Fundeb de São Domingos do Araguaia Pará, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 
20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município de São 
Domingos do Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de 
licitações - TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompras-
publicas.com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 15 de junho de 2023.
Janelma Alves da Silva-Pregoeira

Protocolo: 950950


